



Procedura Aperta, mediante Richiesta di Offerta in Busta Chiusa Digitale, gestita interamente per via telematica, da aggiudicarsi mediante il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi degli artt. 58, 60 e 95 comma 2 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per l'affidamento del servizio di vigilanza delle sedi Cotral Spa di Viterbo e della provincia di Viterbo e realizzazione di un sistema di televideosorveglianza.

Chiarimento n. 3

Quesito n. 1:

- Dovendo fornire gli elaborati grafici con il posizionamento degli apparati e delle opere da realizzare, richiediamo le planimetrie dei siti in dwg
- Art. 9 del disciplinare tecnico: in riferimento all'elenco apparecchiature, oltre a marca e modello si richiede i requisiti di qualità/conformità ai sensi della ISO9001:2015. Tale norma è una norma aziendale riferita al processo di gestione della qualità e non una norma di prodotto. E' possibile avere una chiarimento in merito?

Risposta:

- Le planimetrie in formato dwg sono scaricabili e consultabili nell'Allegato al presente Chiarimento "Allegato al Chiarimento 3 – Planimetrie in formato dwg" pubblicato sul sito aziendale www.cotralspa.it, Area Bandi e Avvisi, Sezione Bandi Aperti – Bando n. 7/2019, e sul Portale Acquisti, nel dettaglio della procedura in oggetto.
- la norma menzionata fa riferimento alla società produttrice e non al prodotto.

Quesito n. 2:

con la presente sono a chiedere:

- se i sopralluoghi dei luoghi oggetto del servizio sono obbligatori ed entro che data devono essere effettuati;
- in caso di RTI i sopralluoghi devono essere effettuati da tutte le componenti dell' RTI o solo dalla Mandataria.

Risposta:

- Come riportato all'art. 32 del Capitolato Speciale, i sopralluoghi non sono obbligatori ma eventuali. Conseguentemente, non è indicato un termine entro il quale effettuarli poiché la tempestività della richiesta è onere esclusivo del concorrente
- In caso di RTI, non è necessario che i sopralluoghi siano effettuati da tutte le società componenti il raggruppamento. I sopralluoghi potranno essere effettuati dalla mandataria oppure da una o più mandanti purché munite di apposita delega del RTI.

Cordiali saluti,

Antonella Pucci

Dirigente Servizio Acquisti, Gare e Contratti

es/ss